procul dubio ei non modo sancta ecclesia non favebit sed etiam

contradicet. De praedicto enim R(odulfo) rege quid sancta Ro-

mana ecclesia speraverit et quid ille promittebat, tu ipse, frater

karissime, satis cognoscis. Providendum est ergo : ut non minus

ab eo, qui est eligendus in regem, inter tot pericula et labores

sperare debeamus. Qua de re quid promissionis iuramento sancta

Romana ecclesia ab illo requirat, in sequenti significamus :

Ab hac hora et deinceps fidelis ero jper rectam fidem beato luramentmn

Petro apostolo eiusque vicario pape Gregorio, qui nunc in carne

vivit, Et quodcumque mihi ipse papa praecfperit, sub his vide-

licet verbis: per veram oboedientiam, fideliter, sicut oportet

christianum, observabo. De ordinatione vero ecclesiarum et de

476 GREGORII VII REGISTRI VHI 26 (IX 3).

1081 ten^is vel censu, quae Constantinus imperator vel Carolus sancto

Petro dederunt, et de omnibus ecclesiis vel praediis, quae apo-

stolicae sedi ah aliquibus viris vel mulieribus aliquo tempore

sunt ohlata vel concessa et in mea sunt velfuerint potestate, ita

conveniam cum papa, ut periculum sacrilegii et perditionem ani-

mae meae non incurram, Et Deo sanctoque Petro, adiuvante

Ch7'isto, dignum honorem et utilitatem impendam, Et eo die,

quando illum primitus videro, fideliter per manus meas miles

sancti Petri et illius efficiar,

Verum, quoniam religionem tuam apostolicae sedi fidelem

et promissis tenemus et experimentis non dubitamus, de his si

quid minuendum vel augendum censueris — non tamen praeter-

misso integro fidelitatis modo et oboedientiae promissione
—

potestati tuae et fidei, quam beato Petro debes, committimus.

Quod vero de sacerdotibus interrogastis, placet nobis : ut in

praesentiarum
— tum propter populorum turbationes tum etiam

propter bonorum inopiam, scilicet quia paucissimi sunt qui fide-

libus christianis officia religionis persolvant
—

pro tempore ri-

gorem canonicum temperando, debeatis sufferre. De his nanque

pacis et tranquillitatis tempore, quod Domino miserante cito fu-

turum credimus, convenientius tractari pleniusque poterit cano-

nicus ordo servari.

Ceterum de Buggone, cuius malitiam significastis, nedum

tantam potestatem, videlicet absolvendi, sibi tam temere com-

misisse, nec etiam recordamur nos aliquando eum ^^el sermone

vel visu notum habuisse.

Febr. In saucta quidem synodo^ quam nuper Deo auctore cele-

bravimus, omnes excommunicatos usque ad condignam satis-

factionem rursus excommunicavimus
;